

Wycieczka do Gdańska w ramach programu „Podróże z klasą”

W dniach 13-15 listopada 2024r. uczniowie klas VIII i VII Szkoły Podstawowej im. Leonida Teligi w Subkowach wzięli udział w wycieczce do Gdańska. Wyjazd odbył się dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą”. Celem programu jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania tradycji, kultury oraz osiągnięć polskiej nauki.

Pierwszego dnia, po zostawieniu bagaży w schronisku, uczestnicy wycieczki udali się do Europejskiego Centrum Solidarności, gdzie podczas zwiedzania wystawy stałej brali udział w warsztatach „Rodzinna historia”. W ten sposób zapoznali się z realiami systemu komunistycznego oraz przemianami roku 1989. Po krótkiej przerwie na posiłek nastąpił spacer z przewodnikiem po gdańskim Głównym Mieście wraz ze zwiedzeniem Ratusza Głównego Miasta. Następnie było zakwaterowanie w schronisku i obiadowanie. Wieczorem odbyła się jeszcze wizyta w Baszcie Tajemnic, gdzie uczniowie zobaczyli wystawę figur woskowych oraz piratów i duchów. Dodatkowo mogli skorzystać z wirtualnego kina.

Drugiego dnia, po śniadaniu, młodzież odwiedziła Muzeum Morskie, gdzie brała udział w warsztatach oraz bawiła się na wystawie interaktywnej. Później nastąpił główny punkt tego dnia – zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum II Wojny Światowej. Uczniowie poznali okoliczności, które doprowadziły do tego największego konfliktu w historii oraz odkryli jego zbrodnicze odsłony i zgubne skutki. Po południu była obiadowanie, a następnie wizyta w kinie.

Dnia trzeciego, po śniadaniu, nastąpiło wykwaterowanie z pokoi i zostawienie bagaży w przechowalni. Następnie uczestnicy wycieczki wyruszyli do Hevelianum, gdzie odbyły się warsztaty i zwiedzanie wystawy interaktywnej. Później wrócili do schroniska na obiad, by następnie udać się do Teatru Wybrzeże. Tam uczniowie mogli zwiedzić zakamarki teatru oraz wziąć udział w warsztatach teatralnych. Na koniec, po odebraniu bagaży ze schroniska, i posiłku po drodze, wrócili pełni wrażeń do Subków.

Wycieczka była wielką przygodą dla młodych ludzi z okolic Gdańska. Dzięki niej są teraz bardziej świadomi bogactwa historycznego, naukowego i kulturowego tego miasta.